



Warszawa, 18 sierpnia 2006 r.

## Warszawskie Środowisko Siatkarskie

W związku z pojawiającymi się sygnałami o nieuczciwości osób zaangażowanych w istnienie sekcji siatkówki Legii Warszawa, dotyczącymi wydarzeń z ostatnich dwóch sezonów, pragniemy – w imieniu Zarządu Stowarzyszenia „Grupa 1916” – ustosunkować się do zarzutów godzących w dobre imię nie tylko legijnej, ale i warszawskiej siatkówki. Mamy nadzieję, że niniejsze oświadczenie jest pierwszym krokiem ku uzdrowieniu sytuacji na siatkarskim Mazowszu.

Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „Grupa 1916” zostało zarejestrowane przez Urząd Miasta Stołecznego Warszawy w dniu 7 listopada 2005 r. Na liście założycieli figurują nazwiska kibiców Legii, a także fanów warszawskiej siatkówki, zaniepokojonych sytuacją w Klubie 8-krotnych Mistrzów Polski. Centralny Wojskowy Klub Sportowy nękany bowiem ogromnymi problemami natury finansowo-organizacyjnej nie mógł zapewnić swoim zawodnikom i trenerom w poszczególnych sekcjach, w tym i siatkówki, optymalnych warunków do uprawiania sportu.

Sekcja siatkówki warszawskiej Legii, po kilkuletniej przerwie na ligowych parkietach, została reaktywowana w 2004 roku. Koordynatorem całego projektu był Pan Dariusz Kopaniak – Prezes KS „Metro” Warszawa. W założeniu miała to być drużyna najzdolniejszych siatkarzy warszawskich klubów, których jednoczyła czarna „eLka”. Legia wykupiła miejsce w II lidze od równie zasłużonego klubu MKS MDK Warszawa. Za zaplecze finansowo-organizacyjne odpowiedzialne były ówczesne władze Legia Marketing Group Sp. z o.o. – spółki, której głównym celem było pozyskiwanie sponsorów. Jak pokazał upływający czas nie sprostały one temu zadaniu. Jedynym źródłem utrzymania drużyny były więc miejskie dotacje, przyznane na prowadzenie oraz organizację meczów ligowych drugoligowej drużyny siatkarzy.

Sezon 2004/2005 na długo zostanie w pamięci wszystkich osób, związanych z warszawską siatkówką. Komplety publiczności w hali przy Hawajskiej i wspaniała postawa siatkarzy na parkiecie, która zaowocowała bardzo dobrymi wynikami sportowymi, miały swoją wymowę. Jednak obliczu sportowemu nie dorównywały kwestie organizacyjne. CWKS popadał w coraz większe problemy, co miało bezpośredni wpływ na bieżącą sytuację w sekcji siatkówki.

Przed sezonem 2005/2006 długo nie było wiadomo, czy ten poprzedni nie był tylko jednorocznym zrywem. Klub co prawda zgłosił drużynę do rozgrywek w wyznaczonym terminie, ale z ostatecznymi decyzjami dotyczącymi startu w lidze czekał do ostatniej chwili. We wrześniu większość zawodników z sezonu 2004/2005 miała już podpisane kontrakty w innych klubach, gdyż ten dotychczasowy nie mógł im zapewnić nawet minimalnych warunków socjalnych.

To, że Legia jednak wystartowała, to zasługa Panów: Dariusza Kopaniaka i Wojciecha Szczuckiego, którzy na przygotowanie sportowe i organizacyjne mieli zaledwie kilkanaście dni. Jak pewnie większość z Państwa pamięta, do ostatniej chwili nie było wiadomo, gdzie swoje spotkania jako „gospodarz” będzie rozgrywać Legia. Głównym i jedynym zadaniem, jakie postawiono przed zawodnikami, to utrzymanie miejsca w II lidze. W marcu 2006 r. po meczach z KPS Wołominem cel został zrealizowany. To naprawdę wielki sukces tej młodej ekipy.



Nie byłoby jednak tego sukcesu bez wkładu organizacyjnego i finansowego Stowarzyszenia „Grupa 1916”, a także oddanych i licznych fanów Legii Warszawa w całej Polsce. Odpowiedzieli oni na medialny apel ogłoszony w styczniu 2006 r. i poprzez wpłaty na konto Stowarzyszenia pomogli sfinansować wiele potrzeb, związanych z bieżącą działalnością sekcji siatkówki. Dotacje przyznane przez miasto już się skończyły, a nowe, mimo że przyznane, nie mogły zostać wykorzystane ze względu na zablokowane przez komornika wszystkie konta bankowe CWKS Legii Warszawa. Ostatnia decyzja p.o. prezydenta m.st. Warszawa Pana Kazimierza Marcinkiewicza (nr rozporządzenia 3741/2006 z dnia 10 sierpnia 2006 r.) zmieniająca zarządzenie w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2006 roku jest najlepszym przykładem obecnej sytuacji klubu z 90-letnią tradycją.

Na mocy porozumienia Stowarzyszenia „Grupa 1916” z władzami CWKS Legia z dnia 7 lipca 2006 r. sekcja siatkówki Legii Warszawa przeszła w bieżące zarządzanie „Grupy 1916”. Liczymy, że jest to znaczący krok ku odbudowie legijnej siatkówki. Jeden z zapisów umowy mówi, że Stowarzyszenie nie bierze finansowej ani prawnej odpowiedzialności za wszelkie zobowiązania zaciągnięte na rzecz omawianej sekcji do dnia podpisania umowy. Jednak naszym moralnym obowiązkiem jest wyjaśnienie wszelkich spraw z przeszłości, które mogą rzutować na wizerunek Legii Warszawa w warszawskim środowisku sportowym. „Nowej” Legii („nowej” czyli tej datowanej od 7 lipca 2006 r. a nie od 2004 r.) zależy na poprawnych relacjach z pozostałymi klubami siatkarskimi na Mazowszu. Warszawa to od lat silny ośrodek siatkówki w kategoriach młodzieżowych, warto to przenieść na grunt seniorski. Stolica zasługuje na derby w Polskiej Lidze Siatkówki!

Jednocześnie apelujemy do władz Mazowiecko-Warszawskiego Związku Piłki Siatkowej o zwołanie i objęcie patronatem „okrągłego stołu” – spotkania z przedstawicielami klubów i instytucji z regionu Mazowsza, zainteresowanych odbudową legijnej siatkówki. Wyjaśnienie wszelkich sporów z przeszłości pozwoli uzdrowić atmosferę. Ze względu na powagę sytuacji, żywimy nadzieję, że takie spotkanie odbędzie się w najbliższym czasie.

Z poważaniem

Łukasz Ostrowski

Prezes Zarządu Stowarzyszenia „Grupa 1916”

Sylwia Janczewska

Wiceprezes Zarządu Stowarzyszenia „Grupa 1916”

**Otrzymują:**

P. Witold Roman – Prezes Zarządu MWZPS

P. Wojciech Góra – MKS MDK Warszawa

P. Dariusz Kopaniak – KS Metro Warszawa

P. Krzysztof Zimnicki – MOS Wola